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Stand: 08.07.2021 

 
 

Zuordnung von LV-Nummern zu den ausschreibenden Sekretariaten 
 
E: Veranstaltung findet im September oder Oktober statt | F: Veranstaltung findet ab November statt | S: Veranstaltung der Sommerhochschule 
Die erste Ziffer nach dem Buchstaben E, F oder S gibt die Institutsnummer an: 
 

LV-Nummer Institut/Zentrum Leitung Sekretariat Telefon E-Mail 

E1xxxxxxxx 
F1xxxxxxxx 
S1 xxxxxxxx 

Institut 1: 
Pädagogik der Primarstufe 

HS-Prof. MMag. Dr. Erik 
Frank 

Herbert Unterkircher 

0463/508 508 – 
102 
0463/508 508 – 
103 

 
herbert.unterkircher@ph-kaernten.ac.at 

E2xxxxxxxx 
F2xxxxxxxx 
S2xxxxxxxx 

Institut 2: 
Fachwissenschaften, 
Fachdidaktik und Pädagogik der 
Sekundarstufe/Allgemeinbildung 

Prof. Mag. Edith Erlacher-
Zeitlinger, MAS 

Sandra Unterwieser 
Andrea Zimmermann 

0463/508 508 – 
204 
0463/508 508 – 
203 

sandra.unterwieser@ph-kaernten.ac.at 
andrea.zimmermann@ph-kaernten.ac.at 
 

E3xxxxxxxx 
F3xxxxxxxx 
S3xxxxxxxx 

Institut 3: 
Berufspädagogik 

Ing. Norbert Jäger, BEd MA Astrid Heranig 
0463/508 508 – 
303 

astrid.heranig@ph-kaernten.ac.at 

E4xxxxxxxx 
F4xxxxxxxx 
S4xxxxxxxx 

Institut 4: 
Schulentwicklung 

Prof. Mag. Lieselotte 
Wölbitsch 

Sabine Snieder 
0463/508 508 – 
402 

sabine.snieder@ph-kaernten.ac.at 

E5xxxxxxxx 
F5xxxxxxxx 
S5xxxxxxxx 

Institut 5: 
Mehrsprachigkeit und 
Interkulturelle Bildung 

Prof. Mag. Magdalena 
Angerer-Pitschko 

Ivana Anic 
0463/508 508 – 
502 

ivana.anic@ph-kaernten.ac.at 

E6xxxxxxxx 
F6xxxxxxxx 
S6xxxxxxxx 

Institut 6: 
Medienpädagogik und 
Informationstechnologien 

Prof. Peter Harrich, BEd MA Martin Hohenwarter 
0463/508 508 – 
828 

martin.hohenwarter@ph-kaernten.ac.at  
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